
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Л6. Of. 102-i No 

Об утверждении списков студентов 

основных образовательных 

I программ бакалавриата 

Чдля изучения элективных дисциплин 

в 2021/2022 учебном году 

по направлению филология 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными 
учебными планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов основных образовательных программ 
бакалавриата «Теория и практика межкультурной коммуникации (английский язык)» 
(шифр образовательной программы СВ.5051.2018), «Теория перевода и 
межъязыковая коммуникация» (профили «Английский язык», «Немецкий язык», 
«Французский язык») (шифр образовательной программы СВ.5054.2018), 
«Иностранные языки» (профили «Немецкий язык», «Французский язык», «Чешский 
язык, немецкий язык») (шифр образовательной программы СВ.5055.2018), «Языки 
Библии» (шифр образовательной программы СВ.5097.2018) по очной форме 
обучения по направлению 45.03.02 «Лингвистика» для изучения элективных 
дисциплин в 2021/2022 учебном году (Приложения №1-№2). 

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н. А. 

Основание: служебная записка от 10.09.2020 № 04/14-1367, представление от 
19.05.2021 № 05/1/20-09-317 (89). 

Заместитель начальника Учебного управления 

по направлениям востоковедение, 

африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова 



Приложение к распоряжению Л/{ 

Заместителя начальника Учебного управления 
от J6- 05- 2^2! № JVeS/ja 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план: 18\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации 

Профиль: Теория и практика межкультурной коммуникации 

Арабский язык 

1. Абдугафуров Абдулмаликхужа Абдулхамидхужа угли 

2. Карташова Виктория Владиславовна 

3. Путыля Любава Дмитриевна 

4. Суханова Анастасия Александровна 

5.Холманский Артём Александрович 

Испанский язык 

1. Воронова София Игоревна 

2. Гавалова Екатерина Сергеевна 

3. Крилова София 

4. Лоскина Мария Алексеевна 

5. Овчинникова Александра Александровна 

6. Орешин Владислав Алексеевич 

7. Писарева Алина Алексеевна 

8. Сивоха Екатерина Дмитриевна 

Японский язык 

1. Голованова Ксения Артемовна 

2. Голунова София Дмитриевна 

3. Зюкова Дарья Анатольевна 

4. Каламаскина Александра Александровна 

5. Крылова Анна Владимировна 

6. Лестенькова Елена Владимировна 

7. Михайлова Жанна Евгеньевна 

8. Потылицына Екатерина 

Учебный план:18\5054\1 Теория перевода и межъязыковая коммуникация 

Профиль: Английский язык 

Испанский язык 

1. Арсагова Ирина Юрьевна 

(английский язык) 

18.Б12-фл группа 

18.Б11-фл группа 

18.Б11-фл группа 

18.Б11-фл группа 

18.Б12-фл группа 

18.Б11 
18.Б12 
18.Б11 
18.Б11 
18.Б12 
18.Б12 
18.Б12 
18.Б12 

18.Б12 
18.Б12 
18.Б12 
18.Б11 
18.Б12 
18.Б12 
18.Б11 
18.Б11 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

18.Б32-фл группа 



2. Джалилова Лейла Эльмановна 

3.Ефрименко Екатерина 

4. Зевахина Марина Владиславовна 

5. Плачкова Мария Игоревна 

6. Подколзина Софья Сергеевна 

7. Слепова Алена Дмитриевна 

8. Смольянова Илиана Александровна 

9. Халикова Анна Азизовна 

Немецкий язык 
1. Ахмедова Г ульнар Шахзад кызы 

2. Зайцева Анастасия Владимировна 

3.Колкунова Полина Александровна 

4. Максименко Максим Викторович 

5. Поспелова Анна Сергеевна 

6. Роговцова Светлана Сергеевна 

Французский язык 

1. Лаврентьева Екатерина Петровна 

2. Матияш Виктория Васильевна 

3. Сидорова Людмила Игоревна 

4. Соломатина Марианна Павловна 

5. Трехглазова Анна Олеговна 

6. Эль-Алейми Карина Саидовна 

Профиль: Немецкий язык 

Диалектология немецкого языка 

1.Илич Злата Обрен 

2. Коновалова Мария Дмитриевна 

3. Михайлова Александра Сергеевна 

3. Романова Полина Дмитриевна 

4. Таранова Лидия Сергеевна 

Профиль: Французский язык 

Особенности языка современной французской прозы 

1. Емельянова Дарина Кирилловна 

2. Ермакова Екатерина Константиновна 

3. Щукина Антонина Антоновна 

Учебный план:18\5055\1 Иностранные языки 

Профиль: Немецкий язык 

Диалектология немецкого языка 

1. Боровая Анастасия Михайловна 

2. Кравченко Полина Владимировна 

18.Б31-

18.БЗЗ-

18.Б32-

18.Б31-

18.БЗЗ-

18.Б32-

18.БЗЗ-

18.Б31-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

18.БЗЗ-фл группа 

18.Б32-фл группа 

18.БЗЗ-фл группа 

18.Б32-фл группа 

18.Б32-фл группа 

18.Б31-фл группа 

18.Б31-фл группа 

18.БЗ 1 -фл группа 

18.Б31-фл группа 

18.БЗЗ-фл группа 

18.БЗЗ-фл группа 

18.Б31-фл группа 

18.Б41-фл группа 

18.Б41-фл группа 

18.Б41-фл группа 

18.Б41-фл группа 

18.Б41-фл группа 

18.Б36-фл группа 

18.Б36-фл группа 

18.Б36-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 



3. Куртекова Анна Сергеевна 

4. Натачаева Дарья Федоровна 

5. Осипова Маргарита Дмитриевна 

6. Степанова Дарья Сергеевна 

7. Шустрова Наталья Дмитриевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Боровая Анастасия Михайловна 

2. Кравченко Полина Владимировна 

3. Куртекова Анна Сергеевна 

4. Натачаева Дарья Федоровна 

5. Осипова Маргарита Дмитриевна 

6. Степанова Дарья Сергеевна 

7. Шустрова Наталья Дмитриевна 

Стилистика художественного текста 

1. Боровая Анастасия Михайловна 

2. Кравченко Полина Владимировна 

3. Куртекова Анна Сергеевна 

4. Натачаева Дарья Федоровна 

5. Осипова Маргарита Дмитриевна 

6. Степанова Дарья Сергеевна 

7. Шустрова Наталья Дмитриевна 

Профиль: Французский язык 

Особенности языка современной французской прозы 

1. Блицына Анна Владимировна 

2. Калинина Софья Филипповна 

3. Малашенко Ксения Вадимовна 

4. Самкова Наталья Александровна 

5. Хачатурова Элеонора Артуровна 

6. Ходеева Екатерина Васильевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Блицына Анна Владимировна 

2. Калинина Софья Филипповна 

3. Малашенко Ксения Вадимовна 

4. Самкова Наталья Александровна 

5. Хачатурова Элеонора Артуровна 

6. Ходеева Екатерина Васильевна 

Профиль: Чешский язык, немецкий язык 

Польский язык 

1. Бабкина Людмила Дмитриевна 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

18.Б42-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б50-фл группа 



2. Давыдова Анна Витальевна 

3. Заблоцкая Яна Кирилловна 

4. Курчавова Любовь Сергеевна 

5.Мироненко Анастасия Александровна 

6. Митяшина Яна Валентиновна 

Македонский язык как балкано-славянский 

1. Бабкина Людмила Дмитриевна 

2. Давыдова Анна Витальевна 

3. Заблоцкая Яна Кирилловна 

4. Курчавова Любовь Сергеевна 

5.Мироненко Анастасия Александровна 

6. Митяшина Яна Валентиновна 

Учебный план:18\5097\1 Языки Библии 

Профиль: Языки Библии 

Классическая еврейская литература 

1. Никитина Анна Андреевна 

2. Рамм Алина Максимовна 

3. Уханова Полина Константиновна 

Синоптические Евангелия 

1. Никитина Анна Андреевна 

2. Рамм Алина Максимовна 

3. Уханова Полина Константиновна 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б27-фл группа 

18.Б27-фл группа 

18.Б27-фл группа 

18.Б27-фл группа 

18.Б27-фл группа 

18.Б27-фл группа 



Приложение к распоряжению &Л, 
Заместителя начальника Учебного управления 
ОТ M № Л 46-f/3o 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного 
года: 

Учебный план:18\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации 

Профиль: Теория и практика межкультурной коммуникации 

Арабский язык 
1. Абдугафуров Абдулмаликхужа Абдулхамидхужа угли 

2. Карташова Виктория Владиславовна 

3. Путыля Любава Дмитриевна 

4. Суханова Анастасия Александровна 

5. Холманский Артём Александрович 

Испанский язык 

1. Воронова София Игоревна 

2. Гавалова Екатерина Сергеевна 

3. Крилова София 

4. Лоскина Мария Алексеевна 

5. Овчинникова Александра Александровна 

6. Орешин Владислав Алексеевич 

7. Писарева Алина Алексеевна 

8. Сивоха Екатерина Дмитриевна 

Японский язык 
1. Голованова Ксения Артемовна 

2. Голунова София Дмитриевна 

3. Зюкова Дарья Анатольевна 

4. Каламаскина Александра Александровна 

5. Крылова Анна Владимировна 

6. Лестенькова Елена Владимировна 

7. Михайлова Жанна Евгеньевна 

8. Потылицына Екатерина 

Учебный план:18\5054\1 Теория перевода и межъязыковая коммуникация 

Профиль: Английский язык 

Испанский язык 

1. Арсагова Ирина Юрьевна 

(английский язык) 

18.Б12-фл группа 

18.Б11-фл группа 

18.Б11-фл группа 

18.Б11-фл группа 

18.Б12-фл группа 

18.Б11-

18.Б12-

18.Б11-

18.Б11-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б11-

18.Б12-

18.Б12-

18.Б11-

18.Б11-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

18.Б32-фл группа 



2. Джалилова Лейла Эльмановна 

3.Ефрименко Екатерина 

4. Зевахина Марина Владиславовна 

5. Плачкова Мария Игоревна 

6. Подколзина Софья Сергеевна 

7. Слепова Алена Дмитриевна 

8. Смольянова Илиана Александровна 

9. Халикова Анна Азизовна 

Немецкий язык 
1. Ахмедова Г ульнар Шахзад кызы 

2. Зайцева Анастасия Владимировна 

3. Колкунова Полина Александровна 

4. Максименко Максим Викторович 

5. Поспелова Анна Сергеевна 

6. Роговцова Светлана Сергеевна 

Французский язык 
1. Лаврентьева Екатерина Петровна 

2. Матияш Виктория Васильевна 

3. Сидорова Людмила Игоревна 

4. Соломатина Марианна Павловна 

5. Трехглазова Анна Олеговна 

6. Эль-Алейми Карина Саидовна 

Профиль: Французский язык 

Синонимия синтаксических конструкций в современном французском 

1. Емельянова Дарина Кирилловна 

2. Ермакова Екатерина Константиновна 

3. Щукина Антонина Антоновна 

Учебный план:18\5055\1 Иностранные языки 

Профиль: Немецкий язык 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Боровая Анастасия Михайловна 

2. Кравченко Полина Владимировна 

3.Куртекова Анна Сергеевна 

4. Натачаева Дарья Федоровна 

5. Осипова Маргарита Дмитриевна 

6. Степанова Дарья Сергеевна 

7.Шустрова Наталья Дмитриевна 

Лингвострановедение Австрии и Швейцарии 

1. Боровая Анастасия Михайловна 

18.Б31 

18.БЗЗ 

18.Б32 

18.Б31 

18.БЗЗ 

18.Б32 

18.БЗЗ 

18.Б31 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

18.БЗЗ-фл группа 

18.Б32-фл группа 

18.БЗЗ-фл группа 

18.Б32-фл группа 

18.Б32-фл группа 

18.Б31-фл группа 

18.Б31-фл группа 

18.Б31-фл группа 

18.Б31-фл группа 

18.БЗЗ-фл группа 

18.БЗЗ-фл группа 

18.Б31-фл группа 

языке 

18.Б36-фл группа 

18.Б36-фл группа 

18.Б36-фл группа 

18.Б42 

18.Б42 

18.Б42 

18.Б42 

18.Б42 

18.Б42 

18.Б42 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

18.Б42-фл группа 



8 

2. Кравченко Полина Владимировна 

3. Куртекова Анна Сергеевна 

4. Натачаева Дарья Федоровна 

5. Осипова Маргарита Дмитриевна 

6. Степанова Дарья Сергеевна 

7.Шустрова Наталья Дмитриевна 

Литературно-художественный перевод 

1. Боровая Анастасия Михайловна 

2. Кравченко Полина Владимировна 

3. Куртекова Анна Сергеевна 

4. Натачаева Дарья Федоровна 

5. Осипова Маргарита Дмитриевна 

6. Степанова Дарья Сергеевна 

7. Шустрова Наталья Дмитриевна 

Профиль: Французский язык 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Блицына Анна Владимировна 

2. Калинина Софья Филипповна 

3.Малашенко Ксения Вадимовна 

4. Самкова Наталья Александровна 

5. Хачатурова Элеонора Артуровна 

6. Ходеева Екатерина Васильевна 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б42-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21 -фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

Синонимия синтаксических конструкций в современном французском языке 

1. Блицына Анна Владимировна 

2. Калинина Софья Филипповна 

3.Малашенко Ксения Вадимовна 

4. Самкова Наталья Александровна 

5. Хачатурова Элеонора Артуровна 

6. Ходеева Екатерина Васильевна 

Профиль: Чешский язык, немецкий язык 

Чешская фразеология 
1. Бабкина Людмила Дмитриевна 

2. Давыдова Анна Витальевна 

3. Заблоцкая Яна Кирилловна 

4. Курчавова Любовь Сергеевна 

5.Мироненко Анастасия Александровна 

6. Митяшина Яна Валентиновна 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б21-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

Чешско-немецкие культурные контакты второй половины XX — начала XXI века 

1. Бабкина Людмила Дмитриевна 18.Б50-фл группа 



2. Давыдова Анна Витальевна 

3. Заблоцкая Яна Кирилловна 

4. Курчавова Любовь Сергеевна 

5.Мироненко Анастасия Александровна 

6. Митяшина Яна Валентиновна 

Учебный план:18\5097\1 Языки Библии 

Профиль: Языки Библии 

Классическая еврейская литература 

1. Никитина Анна Андреевна 

2. Рамм Алина Максимовна 

3. Уханова Полина Константиновна 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б50-фл группа 

18.Б27-фл группа 

18.Б27-фл группа 

18.Б27-фл группа 


